２０２３年度（令和５年度）
理事会（第７回）議事録

１ 日 時 ２０２３年（令和５年）１１月２９日（水）１４時３０分～１４時５０分
２ 場 所 管理棟２階 ２２・２３会議室
３ 出席者 委員６人，監事２人

佐藤利行理事長，中田晃副理事長，伊澤幸洋理事，向井厚志理事，
菅田博文理事，渡部廉弘理事，神原宏尚監事，渡邉雅史監事

欠席者
 陪席者 甲斐経営企画課長，真田総務課長，安原学務課長，唐川経営企画課次長，

原経営企画課主事，松田経営企画課主事，三宅経営企画課主事，
横山経営企画課主事

委員現在数６人中６人の出席を得て，理事会開催の定足数である過半数（４人）を満

たしていることを確認した。
審議に先立ち，前回議事録の確認を行い，承認された。

４ 議 題

（１） 審議事項

 ア ２０２５年度入試からの学校推薦型選抜の人数枠の拡大について
  伊澤理事より，２０２５年度入試からの学校推薦型選抜の人数枠の拡大について説明

があり，特に質疑なく，原案どおり承認された。

イ 図書館資料の除却候補について
事務局より，図書館資料の除却候補について説明があり，特に質疑なく，原案どおり承

認された。

ウ 人事院勧告に伴う給与等の改定について

  事務局より，人事院勧告に伴う給与等の改定について説明があり，特に質疑なく，原案

どおり承認された。

エ 専任教員の採用（令和６年４月１日付）について

  理事長より，専任教員の採用（令和６年４月１日付）について説明があり，特に質疑な

く，原案どおり承認された。

（２）報告事項
ア 専任教員の退職（令和６年３月３１日付）について
 専任教員の退職（令和６年３月３１日付）について説明があった。

イ クレルモン・オーヴェルニュ大学財団との学術交流協定締結について

  クレルモン・オーヴェルニュ大学財団との学術交流協定締結について説明があった。

ウ ソノマ州立大学等との４者間産学連携協定に関する意向書の締結について
ソノマ州立大学等との４者間産学連携協定に関する意向書の締結について説明があっ

た。

エ 西南大学との国際交流に関する覚書の締結について
西南大学との国際交流に関する覚書の締結について説明があった。

オ 人事選考改革ワーキンググループの設置について
 人事選考改革ワーキンググループの設置について説明があった。

カ 新学部の設置構想について
 新学部の設置構想について説明があった。

以 上